
Çocuk Merkezleri Sıkça Sorulan Sorular  
Çocuk merkezleri nedir ve neden geliştirilmiştir? 

Çocuk merkezleri, küçük çocuklara ve ailelerine çocuk bakımı, sağlık, aile ve destek 
hizmetleri sunan yerler ya da hizmetlerdir. Bu hizmetlerin nasıl sunulduğu, farklı 
bölgelere göre değişir. Hizmetler ya bir çocuk merkezi binasından ya da başka 
durumlarda yerel kütüphane, sağlık merkezi ya da belediye binası gibi kamu 
binalarından sağlanır.  
Every Child Matters’ın (Her Çocuk Önemlidir) başlamasıyla bütün çocuk hizmetlerinin 
verimliliğinin artırılması kapsamında ilk yıllar için birleşik hizmetler kavramının genel 
hatları belirlendi. Çocuk merkezleri, ülkenin en mahrum bölgelerine kurulmuş olan ve 
şu anda yerini çocuk merkezlerine bırakan Sure Start Local Programmes’in (Emin 
Başlangıç Yerel Programları) uygulamaları ve fikirlerine dayanmaktadır.  
Herkese kaliteli, kapsamlı ve erişilebilir hizmetlerin sunulması, yerel topluluğun 
ihtiyaçlarının her zaman dikkate alınmasıyla birlikte büyük önem taşımaktadır. 
Hizmetin sunulmasına anne babaların katılımı ve etkisi son derece önemlidir. 
Çocuk merkezleri programının amaçları nedir? 

Birinci amacı, erken müdahale ve önleyici çalışmaya önem vererek sağlık, eğitim ve 
desteğe odaklanan kesintisiz hizmetlerin yaratılmasıyla bütün çocukların geleceğini 
önemli ölçüde iyileştirmektir.  Bu, çocuklar, anne babaları ve daha geniş topluluk 
üzerinde geniş ve kalıcı bir etki yaratacak kaliteli servisler sunularak sağlanacaktır.  

Çocuk merkezleri aşağıdaki konularda katkı sağlayacaktır: 
• her çocuk için en iyi başlangıç 
• anne babalar için daha iyi fırsatlar 
• daha güçlü ve daha güvenli topluluklar  

Bu yeni bir kavram değildir ve çocuk merkezleri, yeni baştan başlamak yerine mevcut 
iyi uygulamaların üzerine bina edilmektedir. Küçük çocukları olan çok sayıda aile 
zaten yerel hizmetlerden faydalanmaktadır, çocuk merkezleri en çok ihtiyaç duyulan 
alanlara hizmet sağlanması konusunda birleşik bir yaklaşım sergileyerek bu 
hizmetleri geliştirmekte ve faydalarını daha fazla aileye ulaştırmaktadır. 

Çocuk merkezleri nerede bulunacak ve kaç çocuk yararlanacak?  
2011 yılında Kent’teki her semtte çocuk merkezi hizmetleri mevcut olacak ve çocuk 
merkezlerinin geliştirilmesinden 0-5 yaş arası 81.600 çocuk yararlanacak. 
Çocuk merkezlerinde hangi hizmetler verilecek? 

Her çocuk merkezi, yerel topluluğun ihtiyaçlarını karşılayacağı için hizmetler çeşitlilik 
gösterebilir ancak aşağıdakileri kapsayacaktır: 

• İngilizce ikinci dili olanlar dahil, aile ve anne baba desteği ve anne babalara 
yardım 

• Anne babalar ve çocuklar için bırakma seansları 



• Erken eğitim, çocuk bakıcısı tutma dahil çocuk bakımı seçenekleri ve okula 
başlayan çocuklar konularında bilgi 

• Doğum öncesi dersler ve bebek klinikleri 

• Anne babalık hakkında bilgi ve danışmanlık ve emzirme, konuşma ve dil gibi 
çocuk ve aile sağlığı hizmetleri konusunda danışmanlık 

• Anne babaları/bakıcıları eğitime ya da anne baba destek seanslarına katılan 
çocuklar için kreş tesisleri 

• Eğitimine devam etmeyi, kursa gitmeyi ya da yeni bir iş bulmayı düşünen anne 
babalar için teşvik ve destek 

• Engelli çocuklar ve ilave ihtiyaçları olan çocuklar için hizmetler  

• Gönüllü kurumlarla topluluk gruplarıyla bağlantılar 

• Yerel okullarla bağlantılar 

Kent Children’s Trust (Kent Çocuk Vakfı) nedir? 

Kent Children’s Trust (KCT), Kent’teki çocukların ve gençlerin doğumdan 19 yaşına 
kadar refahını ve yaşam şanslarını iyileştirmek için sosyal bakım, sağlık, güvenlik, 
eğitim ve diğer hizmetleri bir araya getirmektedir.   
Çocuk merkezi programını sağlamakla kim sorumludur? 

Kent’te, KCT’nin yerel “kolları” olan 23 Yerel Çocuk Hizmet Ortaklığı (LCSP) 
bulunmaktadır. Başka şeylerin yanı sıra, her bir LCSP çocuk merkezlerinin gündemini 
sunmakla yükümlüdür.  Her bir merkez yerel bir danışman kuruluna çalışacak, bu 
kurul da LCSP’ye karşı sorumlu olacaktır; bu kurullarda gönüllü ve yasal sektörlerden 
temsilciler ve yerel topluluktan anne babalar bulunacaktır. 

Merkezler, özellikle bir okul alanında bulunduğunda, nasıl yönetilecektir? 

Merkezin günlük koordinasyonu, genellikle Eyalet Konseyi tarafından istihdam edilen 
bir Çocuk Merkezi Müdürünün sorumluluğunda olacaktır.  Her merkezde, bir baş 
öğretmen ya da okul yöneticisinin de bulunabileceği bir yerel danışmanlık kurulu 
olacak ve bunun düzenlenmesi her LSCP’de farklı olacaktır. Çocuk merkezinin 
yönetimi genellikle doğrudan okul idaresine bağlı olmayacaktır.   
 
Bütün anne babalar hizmetleri kullanabilir mi yoksa belirli bir bölgede mi 
yaşamaları gerekiyor? 
 
Çocuk merkezi hizmetleri, okul yaşından küçük çocuğu olan bütün aileler tarafından 
kullanılabilir. Aileler genellikle kendilerine en yakın merkeze gidecektir, ama 
ihtiyaçlarını en iyi karşılayan merkeze de devam edebilirler. Çocuk merkezi 
programının son aşamalarında, 2011 yılında 5 yaşın altında çocuğu olan bütün 
ailelerin hizmetlere erişimi sağlanacaktır. 
 
Çocuk merkezleri sosyal hizmetler tarafından mı işletilir?  



Çocuk merkezlerinin sağladığı hizmetler, yerel topluluk için hizmet sunan bir dizi 
kurum tarafından temin edilecektir. 

Bazı etkinlikler sosyal hizmetler tarafından organize edilebilir ama çocuk merkezleri, 
hizmetleri sunan kurumların herhangi biri tarafından işletilmemektedir.  

Kırsal bölgelerde çocuk merkezlerinin sağlanması nasıl gelişecek? 

Çocuk merkezi hizmetlerinin kırsal bölgelerde nasıl sunulacağı, yere bağlı olacaktır.  
Bu, kapsadığı bölgeye hizmet veren sağlık ve başka hizmetler konusunda bir merkez 
görevi gören ya da kamu binalarını kullanan bir çocuk merkezi olabilir. 

Çocuk merkezlerinin geliştirilmesinde önemli ortak kurumlar hangileridir? 
Önemli ortaklar yerel Birinci Bakım Vakfına (PCT) bağlıdır ve sağlık görevlilerini, 
ebeleri, konuşma ve dil terapistlerini ve okul hemşirelerini içerebilir.  Home Start 
(Evde Başlangıç) ve Community Voluntary Services (CVS-Topluluk Gönüllü 
Hizmetleri), National Childminding Association (Ulusal Çocuk Bakımı Birliği) ve 
Jobcentre Plus gibi kurumlar dahil olmak üzere gönüllü sektörüyle bağlantılar 
bulunmaktadır. 
 
Çocuk merkezi personeli uzman mıdır? 
 
Anaokulu personeli dahil bütün çocuk merkezi personeli, alanlarında uzmandır ve 
Gelişmiş Criminal Records Bureau (CRB-Sabıka Kaydı Bürosu) kontrolünden 
geçmiştir.  
Çocuk bakıcıları nasıl katılabilir? 

Bütün çocuk merkezi hizmetleri, bölgedeki çocuk bakıcılarına örneğin ortak eğitim 
fırsatları sunarak, bırakma seanslarına ev sahipliği yaparak ve oyuncak ve ekipman 
ödünç vererek destek sağlamalıdır.  

Uzatmalı okul hizmetleri ile çocuk merkezleri arasında nasıl bir bağ vardır? 

Uzatmalı okul hizmetleri ve çocuk merkezlerinin, anne baba desteği gibi benzer 
talepleri vardır ve bu nedenle birbirini tamamlayan ortak uygulama ve geliştirme 
hizmetleri için fırsatlar bulunmaktadır.  Uzatmalı Okul Koordinatörleri ve Çocuk 
Merkezi Müdürleri, bu fırsatları en üst düzeye çıkarmak için birlikte çalışacaktır. 

Kent Children & Families Information Service (Kent Çocuklar ve Aileler Bilgi 
Servisi) nedir?  

Kent Children & Families Information Service (CFIS) anne baba ve bakıcılara çocuk 
bakımı, anne babalık ve başka ilgili hizmetler konusunda ücretsiz, tarafsız 
danışmanlık ve rehberlik sağlar. Ekibin üyeleri çocuk merkezlerini düzenli olarak 
ziyaret etmektedir, böylece anne babalar ve bakıcılar bireysel ihtiyaçlarını görüşmek 
için uğrayabilir ya da randevu alabilir.   

Çocuk merkezleri anne babaların işe ya da eğitime geri dönmesine nasıl 
yardımcı olmaktadır? 

Çocuk merkezleri, işe ya da eğitimine geri dönmek isteyen anne babaları/bakıcıları 
desteklemek için Jobcentre Plus ile birlikte çalışır, bu sayede çalışan yetişkinin 
bulunmadığı hanelerin ihtiyaçları karşılanabilir.  Bazı merkezlerde, Jobcentre Plus 



gözden geçirme mülakatları yapabilir ve anne babalara bırakma seansları sırasında 
danışmanlık verebilir. Ayrıca yerel iş fırsatları ve çocuk bakımı seçenekleri 
konusunda bilgi verilecektir. 

Merkezler ayrıca anne babalara ve bakıcılara sosyal yardım, borç danışmanlığı ve 
diğer finansal konularda bilgi sağlayarak daha fazla destek olmak için Adult 
Education (Yetişkin Eğitimi), Citizens Advice Bureau (Yurttaş Danışma Büroları) ve 
Credit Union (Kredi Birlikleri) ile bağlantı kurabilir. 

 

Kent Çocuk Merkezleri hakkında daha fazla bilgi için lütfen irtibata geçin:  

Kent Children & Families Information Service tel: 08000 32 32 30 

E-posta: childrenscentres@kent.gov.uk 
Web sayfası: www.kent.gov.uk/childrenscentres 
ve 
www.kentchildrenscentres.org.uk 
 
Bu broşürdeki bilgiler ve tavsiyeler, basıldığı sırada doğrudur. 

Ref: cc/03/09/b 
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